
 
ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №23
2020 წლის 18 დეემბერი

დაბა ასპინძა

,,ასპინძის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ასპინძის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 20 დეკემბრის №35 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის შესაბამისად,
ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება ,,ასპინძის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ’’
ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 20 დეკემბრის №35 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 25/12/2019წ. 190020020.35.140.016411) კერძოდ, შეიცვალოს: დადგენილების 1-ლი;
მე-2; მე-7 მუხლები; მე-8 მუხლის პირველი აბზაცი და ა) ქვეპუნქტი; მე-9 მუხლი; მე-11 მუხლის მე-5 და
მე-6 პუნქტები; მე-12 მუხლი  და  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით.                                        

,,მუხლი 1. ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის
ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სულ სულ

სულ

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი შემოსავლები

შემოსულობები 9 386,7 9 026,9 4 242,2 4 784,7 11 337,4 5 981,6 5 355,8

შემოსავლები 9 078,4 8 986,5 4 242,2 4 744,2 11 337,4 5 981,6 5 355,8

არაფინანსური
აქტივების კლება 308,3 40,4 0,0 40,4 0,0 0,0 0,0

გადასახდელები 8 215,0 10 151,0 4 199,1 5 951,9 12 190,7 6 253,0 5 937,7

ხარჯები 3 287,4 4 263,0 362,0 3 901,1 4 313,2 56,6 4 256,7

არაფინანსური
აქტივების ზრდა 4 927,5 5 863,2 3 837,1 2 026,1 7 826,5 6 196,4 1 630,1

ვალდებულებების კლება 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

ნაშთის

ცვლილება
1171,8 -1124,1 43,2 -1167,3 -853,3 -271,4 -581,9

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



მუხლი 2. ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 9
078,4 3 704,4 5 374,0 8

986,5 4 242,2 4 744,2 11
337,4 5 981,6 5 355,8

გადასახადები 4
060,4 0,0 4 060,4 3

119,3 0,0 3 119,3 4
025,8 0,0 4 025,8

გრანტები 4
399,4 3 704,4 695,0 5

268,2 4 242,2 1 026,0 6
861,6 5 981,6 880,0

სხვა შემოსავლები 618,7 0,0 618,7 598,9 0,0 598,9 450,0 0,0 450,0

ხარჯები 3
287,4 0,0 3 287,4 4

263,0 362,0 3 901,1 4
313,2 56,6 4 256,7

შრომის ანაზღაურება 947,2 0,0 947,2 1
076,2 0,0 1 076,2 1

198,0 0,0 1 198,0

საქონელი და
მომსახურება 726,8 0,0 726,8 1

019,7 68,2 951,5 1
056,7 49,0 1 007,7

ძირითადი
კაპიტალის
მომსახურება

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

პროცენტი 46,7 0,0 46,7 24,7 0,0 24,7 32,1 0,0 32,1

სუბსიდიები 1
194,4 0,0 1 194,4 1

349,8 0,0 1 349,8 1
414,9 0,0 1 414,9

გრანტები 0,0 0,0 0,0 15,5 0,0 15,5 18,9 0,0 18,9

სოციალური
უზრუნველყოფა 227,4 0,0 227,4 271,7 0,0 271,7 339,2 0,0 339,2

სხვა ხარჯები 144,9 0,0 144,9 505,4 293,8 211,6 253,5 7,5 245,9

საოპერაციო სალდო 5
791,0 3 704,4 2 086,6 4

723,4 3 880,3 843,2 7
024,2 5 925,1 1 099,1

არაფინანსური
აქტივების
ცვლილება

4
619,2 3 574,4 1 044,8 5

822,8 3 837,1 1 985,7 7
826,5 6 196,4 1 630,1

ზრდა 4
927,5 3 574,4 1 353,1 5

863,2 3 837,1 2 026,1 7
826,5 6 196,4 1 630,1

კლება 308,3 0,0 308,3 40,4 0,0 40,4 0,0 0,0 0,0

მთლიანი სალდო 1
171,8 130,0 1 041,8 -1

099,3 43,2 -1 142,5 -
802,3 -271,3 -531,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



ფინანსური
აქტივების
ცვლილება

1
171,8 130,0 1 041,8 -1

124,1 43,2 -1 167,3 -
853,3 -271,3 -581,9

ზრდა 1
171,8 130,0 1 041,8 43,2 43,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და
დეპოზიტები

1
171,8 130,0 1 041,8 43,2 43,2  0,0   

ფასიანი ქაღალდები,
გარდა აქციებისა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სესხები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

აქციები და სხვა
კაპიტალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სადაზღვევო
ტექნიკური
რეზერვები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

წარმოებული
ფინანსური
ინსტრუმენტები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სხვა დებიტორული
დავალიანებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 0,0 0,0 0,0 1
167,3 0,0 1 167,3 853,3 271,3 581,9

ვალუტა და
დეპოზიტები 0,0   1

167,3  1 167,3 853,3 271,3 581,9

ფასიანი ქაღალდები,
გარდა აქციებისა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სესხები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

აქციები და სხვა
კაპიტალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სადაზღვევო
ტექნიკური
რეზერვები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

წარმოებული
ფინანსური
ინსტრუმენტები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სხვა დებიტორული
დავალიანებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალდებულებების
ცვლილება 0,0 0,0 0,0 -24,7 0,0 -24,7 -51,0 0,0 -51,0

ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საგარეო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

საგარეო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



საშინაო 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

ბალანსი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 

მუხლი 7. ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს ასპინძის მუნიციპალიტეტის ხარჯები 4 313,2 ათ. ლარის ოდენობით, თანდართული
რედაქციით:

ორგ.
კოდი დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 ხარჯები 3 287,4 0,0 3 287,4 4 263,0 362,0 3 901,1 4 313,2 56,6 4 256,7

 შრომის
ანაზღაურება 947,2 0,0 947,2 1 076,2 0,0 1 076,2 1 198,0 0,0 1 198,0

 საქონელი და
მომსახურება 726,8 0,0 726,8 1 019,7 68,2 951,5 1 056,7 49,0 1 007,7

 პროცენტი 46,7 0,0 46,7 24,7 0,0 24,7 32,1 0,0 32,1

 სუბსიდიები 1 194,4 0,0 1 194,4 1 349,8 0,0 1 349,8 1 414,9 0,0 1 414,9

 გრანტები 0,0 0,0 0,0 15,5 0,0 15,5 18,9 0,0 18,9

 სოციალური
უზრუნველყოფა 227,4 0,0 227,4 271,7 0,0 271,7 339,2 0,0 339,2

 სხვა ხარჯები 144,9 0,0 144,9 505,4 293,8 211,6 253,5 7,5 245,9

 

მუხლი 8. ასპინძის მუნისიპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

 განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 7 826,5 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 7 826,5 ათასი ლარის
ოდენობით, თანდართული რედაქციით:`

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

მათ შორის მათ შორის მათ შორის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



სულ სულ სულ
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერე

საკუთარი
შემოსავლები

მართველობა და
საერთო

დანიშნულების
ხარჯები

48,1 0,0 48,1 357,1 15,6 341,5 269,0 0,7 268,3

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

4 589,7 3 574,4 1 015,3 4 367,6 2 897,3 1 470,2 7 039,3 5 749,2 1 290,1

დასუფთავება და
გარემოს დაცვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

განათლება 5,3 0,0 5,3 746,4 548,2 198,2 391,1 347,1 44,0

კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდობის
ხელშეწყობა და

სპორტი

284,4 0,0 284,4 14,3 0,0 14,3 16,2 0,0 16,2

მოსახლეობის
ჯანმრთელობის დაცვა

და სოციალური
უზრუნველყოფა

0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

 სულ ჯამი 4 927,5 3 574,4 1 353,1 5 863,2 3 837,1 2 026,1 7 826,5 6 196,3 1 630,2

 

მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ფუნქციონალური
კლასიფიკაცია

ფუნქც. 

კოდი
დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 მართველობა და საერთო
დანშნულების ხარჯები

1
435,0 0,0 1 435,0 1

908,0 15,6 1 892,4 2
149,0 0,7 2 148,3

საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი 1 1 2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



7011 ხელისუფლების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

388,3 0,0 1 388,3 856,7 15,6 1 841,1 006,8 0,7 2 006,1

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

1
388,3 0,0 1 388,3 1

856,7 15,6 1 841,1 2
006,8 0,7 2 006,1

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 46,7 0,0 46,7 51,3 0,0 51,3 142,3 0,0 142,3

7018

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საერთო
დანიშნულების სახელმწიფო
მომსახურებაში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

702 თავდაცვა 65,1 0,0 65,1 75,4 0,0 75,4 93,5 0,0 93,5

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 4
698,3 3 574,4 1 123,9 3

828,9 2 393,6 1 435,3 6
191,4 4 972,1 1 219,3

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო
მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა

136,7 0,0 136,7 710,0 293,8 416,2 711,2 304,2 407,0

70421 სოფლის მეურნეობა 136,7 0,0 136,7 710,0 293,8 416,2 711,2 304,2 407,0

70443 მშენებლობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7045ტრანსპორტი 4
561,6 3 574,4 987,2 3

119,0 2 099,9 1 019,1 5
480,1 4 667,9 812,3

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი
და გზები

4
561,6 3 574,4 987,2 3

119,0 2 099,9 1 019,1 5
480,1 4 667,9 812,3

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

705 გარემოს დაცვა 228,5 0,0 228,5 567,0 273,2 293,7 607,4 285,4 322,0

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

7056
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა გარემოს დაცვის
სფეროში

0,0 0,0 0,0 300,9 273,2 27,6 327,4 285,4 42,0

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 209,6 0,0 209,6 1

134,2 524,2 609,9 1
041,5 499,3 542,2

7061 ბინათმშენებლობა 7,3 0,0 7,3 564,3 524,2 40,0 41,3 15,3 25,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



7062 კომუნალური მეურნეობის
განვითარება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7063 წყალმომარაგება 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 7,2 626,1 483,9 142,2

7064 გარე განათება 161,8 0,0 161,8 297,0 0,0 297,0 226,5 0,0 226,5

7065
გამოყენებითი კვლევები
საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7066

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში(
საპროექტო)

40,5 0,0 40,5 265,6 0,0 265,6 147,7 0,0 147,7

707 ჯანმრთელობის დაცვა 60,0 0,0 60,0 434,4 376,0 58,5 182,7 99,3 83,3

7072 ამბულატორიული
მომსახურება 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 0,0 0,0 0,0

70721
ზოგადი პროფილის
ამბულატორიული
მომსახურება

0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 0,0 0,0 0,0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 60,0 0,0 60,0 56,6 0,0 56,6 71,8 0,0 71,8

7075
გამოყენებითი კვლევები
ჯანმრთელობის დაცვის
სფეროში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7076
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ჯანმრთელობის
დაცვის სფეროში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,9 99,3 11,6

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 857,5 0,0 857,5 645,9 0,0 645,9 655,8 0,0 655,8

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 175,8 0,0 175,8 189,0 0,0 189,0 204,0 0,0 204,0

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 595,1 0,0 595,1 344,7 0,0 344,7 343,3 0,0 343,3

7083ტელერადიომაუწყებლობა და
საგამომცემლო საქმიანობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7084 რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 50,0 0,0 50,0 64,7 0,0 64,7 63,5 0,0 63,5

7085
გამოყენებითი კვლევები
დასვენების, კულტურისა და
რელიგიის სფეროში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7086

სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და რელიგიის
სფეროში

36,7 0,0 36,7 47,6 0,0 47,6 45,0 0,0 45,0

709 განათლება 419,7 0,0 419,7 1
280,7 616,4 664,3 936,2 396,2 540,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



7091 სკოლამდელი აღზრდა 419,7 0,0 419,7 765,1 268,4 496,7 524,9 6,9 518,1

7092ზოგადი განათლება 0,0 0,0 0,0 515,6 348,0 167,6 411,2 389,3 21,9

710 სოციალური დაცვა 241,3 0,0 241,3 276,5 0,0 276,5 333,2 0,0 333,2

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

111,8 0,0 111,8 116,0 0,0 116,0 120,0 0,0 120,0

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 84,2 0,0 84,2 93,6 0,0 93,6 100,0 0,0 100,0

71012
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

27,6 0,0 27,6 22,4 0,0 22,4 20,0 0,0 20,0

7102 ხანდაზმულთა სოციალური
დაცვა 129,5 0,0 129,5 160,5 0,0 160,5 213,2 0,0 213,2

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა
სოციალური დაცვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

7107

სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,2 0,0 42,2

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 141,0 0,0 141,0

 სულ 8
215,0 3 574,4 4 640,5 10

151,0 4 199,1 5 951,9 12
190,7 6 253,0 5 937,7

 

მუხლი 11. ასპინძის მუნიციპალიტეტის ძირითადი პრიორიტეტები

5. მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა

მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვის ხელშეწყობა და მათი სოციალური დაცვა მუნიციპალიტეტის
ერთ–ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. მუნიციპალიტეტი არსებული რესურსების ფარგლებში
განაგრძობს სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის სხვადასხვა დახმარებებით და შეღავათების
უზრუნველყოფას. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის ფარგლებში
განაგრძობს საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის მიზნით სხვადასხვა ღონისძიებების
განხორციელებას, რაც უზრუნველყოფს მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვას
სხვადასხვა გადამდები და ინფექციური დაავადებისაგან.

ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის
განისაზღვროს 515,9 ათასი ლარი. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის
პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



პროგრამული
კოდი დასახელება

2018 
წლის
ფაქტი

2019 
წლის
ფაქტი

2020 
წლის
გეგმა

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 301,2 710,9 515,9

06 01 ჯანდაცვა 60,0 434,4 182,7

06 01 01 საზოგადოებირვი ჯანდაცვის მომსახურება 60,0 56,6 71,8

06 01 02 ამბულატორიები 0,0 377,9 110,9

06 02 სოციალური უზრუნველყოფა 241,3 276,5 333,2

06 02 01 უფასო სასადილოს დაფინანსება 34,6 35,9 42,2

06 02 02 სოციალურად დაუცველი, გადახდის უუნარო მოსახლეობის სამედიცინო უზრუნველყოფის ხარჯები,
ოპერაციების თანადაფინანსების პროგრამა 84,2 93,6 100,0

06 02 03 ასპინძის მუნიციპალიტეტში ახალდაბადებულ ბავშვთა დახმარების პროგრამა 27,6 22,4 30,0

06 02 04 ვეტერანთა და დევნილთა სარიტუალო ხარჯები 0,0 0,0 1,0

06 02 05 სოციალური დახმარებები 74,8 104,6 140,0

06 02 06 ა(ა)იპ შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირთა უფლებების დაცვის ცენტრი 20,0 20,0 20,0

 
http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



პროგრამის
დასახელება

კოდი
საზოგადოებრივი ჯანდაცვის პროგრამა

დაფინანსება
/ათას ლარში/

2020 წელი

06 01 01 71,8

პროგრამის
განმახორციელებელი

ა.ა.ი.პ ასპინძის საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის მუნიციპალური ცენტრი

 

პროგრამის აღწერა

გადამდებ დაავადებათა ეპიდზედამხედველობა და კონტროლი, იმუნოპროფილაქტიკის დაგეგმვა და მასალების მიღების,
შენახვისა და განაწილების უზრუნველყოფა სამედიცინო მომსახურების მიმწოდებლებისათვის, სამედიცინო სტატისტიკური
მასალის მოპოვება და წარდგენა დკსჯე ცენტრში, სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების დაწესებულებში სანიტარიულ-
ჰიგიენური ნორმების დაცვის ზედამხედველობა,პრევენციული ღონისძიებების განხორციელების ხელშეწყობა;
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე პირველადი ეპიდკვლევის განხორციელება, დაავადებათა ადრეული გამოვლენა და
პროფილაქტიკა, პრევენციული ღონისძიებების გატარება ეპიდსაშიშროებისას, გადამდებ/არაგადამდებ დაავადებათა
ეპიდზედამხედველობა, მოსახლეობის ჯანმრთელობის მდგომარეობის შეფასება; პარაზიტული დაავადებების პირველადი
ეპიდკვლევა. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში
ინფექციათა კონტროლისა და პროფილაქტიკის,სანიტარიული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა და შერჩევითი
კონტროლის განხორციელება. წყლის სანიტარიისა და ჰიგიენის რუტინული მონიტორინგი ადრეული და სკოლამდელი
აღზრდის დაწესებულებებში, ტუბერკულოზისა და “C” ჰეპატიტის მართვის სახელმწიფო პროგრამებით განსაზღვრული
ვალდებულებების შესრულება, თამბაქოს კონტროლის მონიტორინგი...

 

პროგრამის მიზანი

სამოქმედო ტერიტორიაზე მოსახლეობის ჯანმრთელობის ხელშეწყობა და დაავადებების პრევენცია, საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის ოპერატიული (EPHo-10) ფუნქციების განხორციელების გზით;

 

მოსალოდნელი
შედეგი

მოსახლეობის ჯანმრთელობის შენარჩუნება და დაავადებათა პრევენციის გზით შემცირება

 

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ამბულატორიები

2020 წლის 
დაფინანსება
ათას ლარში

06 01 02 110,9

პროგრამის
განმახორციელებელი ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის სივრცითი მოწყობისა და არქიტექტურის სამსახური.

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

 ამბულატორიული მომსახურეობის მიწოდების მიზნით საჯარო შენობების სარეაბილიტაციო სამუშაოებისა და ამ
სამუშაოებისათვის საჭირო საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მომზადება.

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული ამბულატორების რეაბილიტაცია.

მოსალოდნელი შედეგი სოფლის მოსახლეობისათვის სამედიცინო მომსახურეობის ხელმისაწვდომლობა.

სოციალური უზრუნველყოფა

 პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის სხვადასხვა
ფენებისათვის გარკვეული შეღავათებითა და სოციალური დახმარებების უზრუნველყოფას.
მზრუნველობამოკლებულთათვის უფასო კვებითა და ფართით უზრუნველყოფას, დემოგრაფიული

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



მდგომარეობის გაუმჯობესების მიზნით მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარებას, სხვა სოციალური
პროგრამებს, რომლებიც უზრუნველყოფს მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის სოციალური
მდგომარეობის გაუმჯობესებას.

პროგრამის
დასახელება

კოდი
მზრუნველობამოკლებულთა უფასო კვებით უზრუნველყოფის 
პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 42,2

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციის სამსახური

დპროგრამის აღწერა
და მიზანი

ასპინძის ადმინისტრაციულ ერთეულში რეგისტრირებული უკიდურესად შეჭირვებული მოხუცებისა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა დღეში ერთჯერადად კვება უფასო სასადილოში.

მოსალოდნელი
შედეგი

უკიდურესად შეჭირვებული მოხუცებისა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა საკვების ხელმისაწვდომობაზე
მდგომარეობის გაუმჯობესება პროგრამით შესაძლებელი იქნება 50 ბენეფიციარის კვებით უზრუნველყოფა

 

პროგრამის დასახელება
კოდი სოციალურად დაუცველი, გადახდის უუნარო მოსახლეობის

სამედიცინო უზრუნველყოფის ხარჯები, ოპერაციების
თანადაფინანსების პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 02 100,0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის მიზნობრივი მიმართულებაა ჯანმრთელობის დაზღვევის სახელმწიფო პროგრამით ან კერძო სადაზღვევო
პოლისით, არასრულად დაფინანსებული ან დაფინანსების გარეშე დარჩენილი მოქალაქეების ქირურგიული
ოპერაციებისთანადაფინანსება:

 

ა. ასპინძის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული და ფაქტობრივად მცხოვრები ან/და ბინადრობის
უფლების მქონე მოქალაქეების, რომლებიც დარეგისტრირებული არიან სოციალურად დაუცველთა ერთიან ბაზაში და
მათი სარეიტინგო ქულა შეადგენს 100 000-ზე ნაკლებს, ქირურგიული ოპერაციების თანადაფინანსება შეადგენს:

ა.ა. 1000 ლარამდე 50%;

ა.ბ. 2000 ლარამდე 40%;

ა.გ. 2000 - 4000 ლარამდე 35%;

ა.დ. 4 000 ლარიდან ზევით არა უმეტეს 1500 (ერთიათას ხუთასი) ლარისა.

 

ბ. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული და ფაქტობრივად მცხოვრები,ან/და ბინადრობის უფლების
მქონე მოქალაქეების, რომლებიც რეგისტრირებული არიან სოციალურად დაუცველთა ერთიან ბაზაში და მათი
სარეიტინგო ქულა შეადგენს 75 000-ზე ნაკლებს, ქირურგიული ოპერაციების თანადაფინანსება შეადგენს:

ბ.ა. 500 ლარამდე სრულად;

ბ.ბ. 500 ლარიდან 1500 ლარამდე 50%;

ბ.გ. 1 500 ლარიდან 3000 ლარამდე 40%;

ბ.დ. 3 000 ლარიდან ზემოთ არაუმეტეს 1500 ლარისა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



 

2. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული და ფაქტობრივად (ბოლო 9 თვის განმავლობაში) მცხოვრები
ან/და ბინადრობის უფლების მქონე იმ მოქალაქეების ქირურგიული ოპერაციების თანადაფინანსება, რომელთა
დასაფინანსებელი თანხა აღემატება 300 (სამას) ლარს, მუნიციპალური თანადაფინანსება შეადგენს:

ა. 1500 ლარამდე 50%;

ბ. 2000 ლარამდე 40%;

გ. 2000-4000 ლარამდე 35%;

დ. 4000 ლარიდან ზევით არა უმეტეს 1500 (ერთი ათას ხუთასი) ლარისა.

 

4. თანადაფინანსება განხორციელდება სამკურნალო დაწესებულებიდან პაციენტის მიერ

წარმოდგენილი ოპერაციამდელი (წინასწარ გაცემული) და ოპერაციის შემდგომ

წარმოდგენილი დოკუმენტების შესაბამისად.

 
 2019 წლის მაჩვენებლით პროგრამით ისარგებლა 98 ბენეფიციარმა.

მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ჯანმრთელობის მდგომარეობის გაუმჯობესება

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ახალდაბადებულ ბავშვთა დახმარების პროგრამა

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03 30,0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახორი.

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ასპინძის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ და რეგისტრირებული ოჯახების ახალდაბადებულ ბავშვთა
ერთჯერადი დახმარება.

მოსალოდნელი შედეგი
პროგრამის მიზნობრივი მიმართულებაა მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე

დემოგრაფიული ფონის გაუმჯობესება

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ვეტერანთ და დევნილთ სარიტუალო ხარჯები

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 04 1,0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახორი.

პროგრამის მიზნობრივი მიმართულებაა მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები

„ვეტერანისა“ და „იძულებით გადაადგილებულის“ სტატუსის მქონე გარდაცვლილი

მოქალაქეების სარიტუალო ხარჯების დაფარვა, კანონმდებლობით გათვალისწინებული

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ნორმატივის შესაბამისად: „ვეტერანისათვის“ 250 (ორას ორმოცდაათი) და

„დევნილისათვის“ 200(ორასი) ლარის ოდენობით ოჯახის წევრის, ნათესავის ან/და

მემკვიდრის პირად ანგარიშზე ჩარიცხვით.

მოსალოდნელი შედეგი ,,ვეტერანისა და დევნილის,, სტატუსის მქონე გარდაცვლილი მოქალაქეების ოჯახების თანადგომა სარიტუალო თანხის
დაფარვაში.

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

 სოციალური დახმარებები

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 05 140,0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახორი.

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია: მრავალშვილიანი ოჯახების (არასრულწლოვანი ოთხი და მეტი შვილი)
ოჯახების მატერიალური დახმარება; მეორე მსოფლიო ომის ქვეყნის ტერიტორიული მთლიანობისათვის და სხვა ქვეყნის
ტერიტორიაზე მებრძოლ ომისა და სამხედრო ძალების დაინვალიდებულ ვეტერანთათვის, ტერიტორიული
მთლიანობისათვის დაღუპული, 2008 წლის აგვისტოს ომში დაღუპული პირების ოჯახებისათვის; იძულებით
გადაადგილებულ პირთა დახმარების ხარჯი; მუნიციპალიტეტში მცხოვრები 100 წლის და 100 წელს გადაცილებული
ხანდაზმულთა დახმარება; დედ–მამით ობოლ არასრულწლოვანთათვის დახმარება; შეზღუდული შესაძლებლობების
სტატუსის მქონე არასრულწლოვანთათვის და სხვადასხვა გამონაკლისი შემთხვევებისათვის.

მოსალოდნელი შედეგი
 სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის ცხოვრების ხარისხის გაუმჯობესება.

 სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის ხელმისაწვდომობა სამედიცინო მომსახურებაზე.

 მუნიციპალიტეტში მრავალშვილიანი ოჯახების რაოდენობის ზრდა.

 სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის არსებითი საჭიროებითა და ცხოვრების შესაბამისი სტანდარტებით
უზრუნველყოფა

 

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ა(ა)იპ შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირთა უფლებების
დაცვის ცენტრი

2020 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 06 20,0

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ა(ა)იპ შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირთა უფლებების დაცვის ცენტრი

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

ცენტრი უზრუნველყოფს შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალურ დაცვას და უქმნის მათ საჭირო პირობებს
განვითარების, შემოქმედებითი და საწარმოო შესაძლებლობების რეალიზაციისათვის.

მოსალოდნელი შედეგი შეზღუდული შესაზლებლობის მქონე პირების სოციალური, ეკონომიკური და მორალური მხარდაჭერა, გარემოსთნ
ადაპტირების შესაძლებლობის გაუმჯობესება.

 

6. მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები

პრიორიტეტის ფარგლებში განხორციელდება წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება. ამავე პრიორიტეტიდან ფინანსდება ისეთი ხარჯები, როგორებიცაა სარეზრვო ფონდი,

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების (სესხები, სასამართლო გადაწყვეტილებები) მომსახურება.

პრიორიტეტის ფარგლებში განხორციელდება წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება. აპარატის შენახვის ხარჯები, მათ შორის: თანამდებობრივი სარგო, პრემია, დანამატი და
სხვა. ასევე, მოიცავს ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდს, წინა წლებში წარმოქმნილი დავალიანებების
დაფარვისა და სასამართლო გადაწყვეტილებების აღსრულების ფონდს, სესხის მომსახურებას და
ვალების დაფარვის ხარჯებს.

ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების
მიზნით ბიუჯეტში შექმნილი სარეზერვო ფონდი შეადგენს 24,3 ათასი ლარს და მისი განკარგვა
ხორციელდება მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანების შესაბამისად. 

 შეიარაღებული ძალების თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების მიზნით ხორციელდება მოსწავლეთა
პირველადი აღწერა, წვევამდელთა გაწვევის პუნქტებამდე ტრანსპორტირება და სამედიცინო
შემოწმება, ასევე სარეზერვო ძალების მობილიზება.

ფუნქციონალური კოდი დასახელება 2018 წლის
ფაქტი

2019 
წლის
ფაქტი

2020 წლის
გეგმა

01 00 მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 1 500,1 1 983,4 2 242,6

01 01 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი ხელისუფლების საქმიანობის უზრუნველყოფა 1 453,4 1 932,1  2 100,3

01 01 01 ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 434,8 454,3 497,6

01 01 02 ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერია 953,5 1 402,4 1 509,2

01 01 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების ხელშეწყობა 65,1 75,4 93,5

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 46,7 51,3 142,3

 

მუხლი 12. პრიორიტეტების /პროგრამების/ ქვეპროგრამების მიღწეული შედეგის შეფასების
ინდიკატორები

ბიუჯეტით განსაზღვრული პრიორიტეტებით/პროგრამებით/ქვეპროგრამებით მიღწეული შედეგის
შეფასების ინდიკატორები ინფორმაციული სახით წარმოდგენილია ბიუჯეტზე თანდართულ
პროგრამული ბიუჯეტის დანართში.

ასპინძის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები ორგანიზაციულ ჭრილში

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

მათ შორის მათ შორის მათ შორის

სახელმწიფო სახელმწიფო სახელმწიფო

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



სულ სულ სულბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ბიუჯეტის
ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ასპინძის მუნიციპალიტეტი 8
215,0 3 574,4 4 640,5 10

151,0 4 199,1 5 951,9 12
190,7 6 253,0 5 937,7

მომუშავეთა რიცხოვნობა 85,0 0,0 85,0 94,0 0,0 94,0 94,0 0,0 94,0

ხარჯები 3
287,4 0,0 3 287,4 4

263,0 362,0 3 901,1 4
313,2 56,6 4 256,7

შრომის ანაზღაურება 947,2 0,0 947,2 1
076,2 0,0 1 076,2 1

198,0 0,0 1 198,0

საქონელი და მომსახურება 726,8 0,0 726,8 1
019,7 68,2 951,5 1

056,7 49,0 1 007,7

პროცენტი 46,7 0,0 46,7 24,7 0,0 24,7 32,1 0,0 32,1

სუბსიდიები 1
194,4 0,0 1 194,4 1

349,8 0,0 1 349,8 1
414,9 0,0 1 414,9

გრანტები 0,000 0,000 0,000 15,5 0,0 15,5 18,9 0,0 18,9

სოციალური უზრუნველყოფა 227,4 0,0 227,4 271,7 0,0 271,7 339,2 0,0 339,2

სხვა ხარჯები 144,9 0,0 144,9 505,4 293,8 211,6 253,5 7,5 245,9

არაფინანსური აქტივების ზრდა 4
927,5 3 574,4 1 353,1 5

863,2 3 837,1 2 026,1 7
826,5 6 196,4 1 630,1

ძირითადი აქტივები 4
926,8 3 574,4 1 352,4 5

863,2 3 837,1 2 026,1 7
826,5 6 196,4 1 630,1

ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

მართველობა და საერთო
დანშინულების ხარჯები

1
500,1 0,0 1 500,1 1

983,4 15,6 1 967,8 2
242,6 0,7 2 241,8

მომუშავეთა რიცხოვნობა 85,0 0,0 85,0 94,0 0,0 94,0 94,0 0,0 94,0

ხარჯები 1
452,0 0,0 1 452,0 1

601,6 0,0 1 601,6 1
922,6 0,0 1 922,6

შრომის ანაზღაურება 947,2 0,0 947,2 1
076,2 0,0 1 076,2 1

198,0 0,0 1 198,0

საქონელი და მომსახურება 371,3 0,0 371,3 373,0 0,0 373,0 494,9 0,0 494,9

პროცენტი 46,7 0,0 46,7 24,7 0,0 24,7 32,1 0,0 32,1

გრანტები 0,000 0,000 0,000 12,5 0,0 12,5 18,9 0,0 18,9

სოციალური უზრუნველყოფა 6,2 0,0 6,2 15,2 0,0 15,2 26,0 0,0 26,0

სხვა ხარჯები 80,7 0,0 80,7 99,9 0,0 99,9 152,8 0,0 152,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



არაფინანსური აქტივების ზრდა 48,1 0,0 48,1 357,1 15,6 341,5 269,0 0,7 268,3

ძირითადი აქტივები 48,1 0,0 48,1 357,1 15,6 341,5 269,0 0,7 268,3

ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი ხელისუფლების

საქმიანობის უზრუნველყოფა

1
453,4 0,0 1 453,4 1

932,1 15,6 1 916,5 2
100,3 0,7 2 099,6

მომუშავეთა რიცხოვნობა 85,0 0,0 85,0 94,0 0,0 94,0 94,0 0,0 94,0

ხარჯები 1
405,3 0,0 1 405,3 1

575,0 0,0 1 575,0 1
831,3 0,0 1 831,3

შრომის ანაზღაურება 947,2 0,0 947,2 1
076,2 0,0 1 076,2 1

198,0 0,0 1 198,0

საქონელი და მომსახურება 371,3 0,0 371,3 373,0 0,0 373,0 464,9 0,0 464,9

გრანტები 0,000 0,000 0,000 12,5 0,0 12,5 18,9 0,0 18,9

სოციალური უზრუნველყოფა 6,2 0,0 6,2 15,2 0,0 15,2 26,0 0,0 26,0

სხვა ხარჯები 80,7 0,0 80,7 98,1 0,0 98,1 123,5 0,0 123,5

არაფინანსური აქტივების ზრდა 48,1 0,0 48,1 357,1 15,6 341,5 269,0 0,7 268,3

ძირითადი აქტივები 48,1 0,0 48,1 357,1 15,6 341,5 269,0 0,7 268,3

ასპინძის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 434,9 0,0 434,9 454,3 0,0 454,3 497,6 0,0 497,6

მომუშავეთა რიცხოვნობა 18,0  18,0 22,0  22,0 22,0  22,0

ხარჯები 433,0 0,0 433,0 454,3 0,0 454,3 495,6 0,0 495,6

შრომის ანაზღაურება 309,8 0,0 309,8 324,1 0,0 324,1 354,5 0,0 354,5

საქონელი და მომსახურება 59,2 0,0 59,2 58,6 0,0 58,6 65,1 0,0 65,1

სოციალური უზრუნველყოფა 1,8 0,0 1,8 8,6 0,0 8,6 6,0 0,0 6,0

სხვა ხარჯები 62,1 0,0 62,1 62,9 0,0 62,9 70,0 0,0 70,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,9 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

ძირითადი აქტივები 1,9 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

ასპინძის მუნიციპალიტეტის
მერია 953,5 0,0 953,5 1

402,4 15,6 1 386,8 1
509,2 0,7 1 508,5

მომუშავეთა რიცხოვნობა 63,0  63,0 68,0  68,0 68,0  68,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



ხარჯები 907,2 0,0 907,2 1
045,4 0,0 1 045,4 1

242,2 0,0 1 242,2

შრომის ანაზღაურება 604,8 0,0 604,8 716,4 0,0 716,4 795,0 0,0 795,0

საქონელი და მომსახურება 280,6 0,0 280,6 279,1 0,0 279,1 358,3 0,0 358,3

გრანტები 0,0 0,0 0,0 12,5 0,0 12,5 18,9 0,0 18,9

სოციალური უზრუნველყოფა 4,4 0,0 4,4 3,8 0,0 3,8 20,0 0,0 20,0

სხვა ხარჯები 17,4 0,0 17,4 33,6 0,0 33,6 50,0 0,0 50,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 46,2 0,0 46,2 357,1 15,6 341,5 267,0 0,7 266,3

ძირითადი აქტივები 46,2 0,0 46,2 357,1 15,6 341,5 267,0 0,7 266,3

ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 65,1 0,0 65,1 75,4 0,0 75,4 93,5 0,0 93,5

მომუშავეთა რიცხოვნობა 4,0  4,0 4,0  4,0 4,0  4,0

ხარჯები 65,1 0,0 65,1 75,4 0,0 75,4 93,5 0,0 93,5

შრომის ანაზღაურება 32,5 0,0 32,5 35,7 0,0 35,7 48,5 0,0 48,5

საქონელი და მომსახურება 31,4 0,0 31,4 35,3 0,0 35,3 41,5 0,0 41,5

სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 2,8 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0

სხვა ხარჯები 1,2 0,0 1,2 1,6 0,0 1,6 3,5 0,0 3,5

საერთო დანიშნულების ხარჯები 46,7 0,000 46,676 51,3 0,0 51,3 142,3 0,0 142,3

ხარჯები 46,7 0,00 46,68 26,5 0,0 26,5 91,3 0,0 91,3

საქონელი და მომსახურება 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

პროცენტი 46,7 0,0 46,7 24,7 0,0 24,7 32,1 0,0 32,1

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1,8 0,0 1,8 29,3 0,0 29,3

ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,3 0,0 24,3

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,3 0,0 24,3

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,3 0,0 24,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებების დაფარვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მგფ-ის და სხვა ვალდებულებების
დაფარვა 46,7 0,0 46,7 49,7 0,0 49,7 83,0 0,0 83,0

ხარჯები 46,7 0,0 46,7 24,9 0,0 24,9 32,1 0,0 32,1

პროცენტი 46,7 0,0 46,7 24,7 0,0 24,7 32,1 0,0 32,1

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0

ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

საშინაო 0,0 0,0 0,0 24,7 0,0 24,7 51,0 0,0 51,0

სასამართლო გადაწყვეტილებათა
აღსრულება და კანონმდებლობის
შესაბამისად ჩამოჭრილი თნხები

0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 1,6 5,0 0,0 5,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 1,6 5,0 0,0 5,0

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 1,6 5,0 0,0 5,0

საგანგებო მდგომარეობასთნ
დაკავშირებულ ღონისძიებათა

მიზნობრივი პროგრამა
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

საქონელი და მომსახურება 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

4
907,9 3 574,4 1 333,4 5

264,0 3 191,1 2 072,9 7
560,3 5 756,8 1 803,5

მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 318,1 0,0 318,1 896,4 293,8 602,6 521,0 7,5 513,5

საქონელი და მომსახურება 88,7 0,0 88,7 265,1 0,0 265,1 197,3 0,0 197,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



სუბსიდიები 218,3 0,0 218,3 294,4 0,0 294,4 295,0 0,0 295,0

სხვა ხარჯები 11,2 0,0 11,2 336,9 293,8 43,1 28,7 7,5 21,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 4
589,7 3 574,4 1 015,3 4

367,6 2 897,3 1 470,2 7
039,3 5 749,2 1 290,1

ძირითადი აქტივები 4
589,7 3 574,4 1 015,3 4

367,6 2 897,3 1 470,2 7
039,3 5 749,2 1 290,1

საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა და რეაბილიტაცია

4
561,6 3 574,4 987,2 3

119,0 2 099,9 1 019,1 5
480,1 4 667,9 812,3

ხარჯები 2,4 0,0 2,4 162,9 0,0 162,9 75,3 0,0 75,3

საქონელი და მომსახურება 2,4 0,0 2,4 162,7 0,0 162,7 75,3 0,0 75,3

სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 4
559,2 3 574,4 984,8 2

956,0 2 099,9 856,2 5
404,8 4 667,9 737,0

ძირითადი აქტივები 4
559,2 3 574,4 984,8 2

956,0 2 099,9 856,2 5
404,8 4 667,9 737,0

კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია
305,8 0,0 305,8 1

362,4 797,5 564,9 1
406,3 784,7 621,6

მომუშავეთა რიცხოვნობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 302,4 0,0 302,4 714,9 293,8 421,1 437,7 7,5 430,2

საქონელი და მომსახურება 76,8 0,0 76,8 91,8 0,0 91,8 114,0 0,0 114,0

სუბსიდიები 218,3 0,0 218,3 294,4 0,0 294,4 295,0 0,0 295,0

სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,4 0,0 3,4 647,6 503,7 143,8 968,6 777,1 191,4

ძირითადი აქტივები 3,4 0,0 3,4 647,6 503,7 143,8 968,6 777,1 191,4

წყლის სისტემების რეაბილიტაცია-
ექსპლოატაცია 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 7,2 626,1 483,9 142,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 7,2 626,1 483,9 142,2

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 7,2 626,1 483,9 142,2

გარე განათების რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 161,8 0,0 161,8 297,0 0,0 297,0 226,5 0,0 226,5

ხარჯები 161,8 0,0 161,8 196,3 0,0 196,3 224,0 0,0 224,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



საქონელი და მომსახურება 76,8 0,0 76,8 91,8 0,0 91,8 114,0 0,0 114,0

სუბსიდიები 85,0  85,0 104,5  104,5 110,0  110,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 100,7 0,0 100,7 2,5 0,0 2,5

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 100,7 0,0 100,7 2,5 0,0 2,5

აიპ გარე განათება 85,0 0,0 85,0 104,5 0,0 104,5 110,0 0,0 110,0

ხარჯები 85,0 0,0 85,0 104,5 0,0 104,5 110,0 0,0 110,0

სუბსიდიები 85,0  85,0 104,5  104,5 110,0  110,0

გარე განათების ექსპლოატაცია 76,8 0,0 76,8 192,5 0,0 192,5 116,5 0,0 116,5

ხარჯები 76,8 0,0 76,8 91,8 0,0 91,8 114,0 0,0 114,0

საქონელი და მომსახურება 76,8 0,0 76,8 91,8 0,0 91,8 114,0 0,0 114,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 100,7 0,0 100,7 2,5 0,0 2,5

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 100,7 0,0 100,7 2,5 0,0 2,5

სარწყავი არხების მოწყობა-
რეაბილიტაცია 136,7 0,0 136,7 193,0 0,0 193,0 185,0 0,0 185,0

ხარჯები 133,3 0,0 133,3 189,9 0,0 189,9 185,0 0,0 185,0

სუბსიდიები 133,3  133,3 189,9 0,0 189,9 185,0  185,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,4 0,0 3,4 3,1 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 3,4 0,0 3,4 3,1 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0

ბინათმშენებლობა 7,3 0,0 7,3 564,3 524,2 40,0 41,3 15,3 25,9

ხარჯები 7,3 0,0 7,3 328,7 293,8 35,0 28,7 7,5 21,2

სხვა ხარჯები 7,3 0,0 7,3 328,7 293,8 35,0 28,7 7,5 21,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 235,6 230,5 5,1 12,6 7,8 4,8

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 235,6 230,5 5,1 12,6 7,8 4,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



მდინარის ნაპირსამაგრი
სამუშაოები 0,0 0,0 0,0 300,9 273,2 27,6 327,4 285,4 42,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 300,9 273,2 27,6 327,4 285,4 42,0

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 300,9 273,2 27,6 327,4 285,4 42,0

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციის შედგენა 40,5 0,0 40,5 265,6 0,0 265,6 147,7 0,0 147,7

ხარჯები 13,4 0,0 13,4 18,6 0,0 18,6 8,0 0,0 8,0

საქონელი და მომსახურება 9,5 0,0 9,5 10,7 0,0 10,7 8,0 0,0 8,0

სხვა ხარჯები 3,9 0,0 3,9 7,9 0,0 7,9 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 27,1 0,0 27,1 247,0 0,0 247,0 139,7 0,0 139,7

ძირითადი აქტივები 27,1 0,0 27,1 247,0 0,0 247,0 139,7 0,0 139,7

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი

ღონისძიებები
0,0 0,0 0,0 517,0 293,8 223,2 526,2 304,2 222,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 517,0 293,8 223,2 526,2 304,2 222,0

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 517,0 293,8 223,2 526,2 304,2 222,0

დასუფთავება და გარემოს დაცვა 228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

ხარჯები 228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

საქონელი და მომსახურება 228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

დასუფთავების ღონისძიებები 228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

ხარჯები 228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

საქონელი და მომსახურება 228,5 0,0 228,5 266,1 0,0 266,1 280,0 0,0 280,0

განათლება 419,7 0,0 419,7 1
280,7 616,4 664,3 936,2 396,2 540,0

ხარჯები 414,4 0,0 414,4 534,3 68,2 466,1 545,0 49,0 496,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 68,2 68,2 0,0 49,0 49,0 0,0

სუბსიდიები 414,4 0,0 414,4 466,1 0,0 466,1 496,0 0,0 496,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,3 0,0 5,3 746,4 548,2 198,2 391,1 347,1 44,0

ძირითადი აქტივები 5,3 0,0 5,3 299,0 548,2 198,2 391,1 347,1 44,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



სკოლამდელი განათლება 419,7 0,0 419,7 765,1 268,4 496,7 524,9 6,9 518,1

ხარჯები 414,4 0,0 414,4 466,1 0,0 466,1 496,0 0,0 496,0

სუბსიდიები 414,4 0,0 414,4 466,1 0,0 466,1 496,0 0,0 496,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,3 0,0 5,3 299,0 268,4 30,6 29,0 6,9 22,1

ძირითადი აქტივები 5,3 0,0 5,3 299,0 268,4 30,6 29,0 6,9 22,1

ასპინძის სკოლამდელი აღზრდის
დაწეშებულებათა გაერთიანება 419,7 0,0 419,7 470,4 0,0 470,4 517,7 0,0 517,7

ხარჯები 414,4 0,0 414,4 466,1 0,0 466,1 496,0 0,0 496,0

სუბსიდიები 414,4  414,4 466,1  466,1 496,0  496,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,3 0,0 5,3 4,3 0,0 4,3 21,7 0,0 21,7

ძირითადი აქტივები 5,3 0,0 5,3 4,3 0,0 4,3 21,7 0,0 21,7

ბაღების რეაბილიტაცია 0,0 0,0 0,0 294,7 268,4 26,3 7,2 6,9 0,4

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 294,7 268,4 26,3 7,2 6,9 0,4

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 294,7 268,4 26,3 7,2 6,9 0,4

საჯარო სკოლები 0,0 0,0 0,0 515,6 348,0 167,6 411,2 389,3 21,9

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 68,2 68,2 0,0 49,0 49,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 68,2 68,2 0,0 49,0 49,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 447,4 279,8 167,6 362,2 340,2 21,9

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 447,4 279,8 167,6 362,2 340,2 21,9

ზიგადი საჯარო სკოლები 0,0 0,0 0,0 515,6 348,0 167,6 411,2 389,3 21,9

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 68,2 68,2 0,0 49,0 49,0 0,0

საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 68,2 68,2 0,0 49,0 49,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 447,4 279,8 167,6 362,2 340,2 21,9

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 447,4 279,8 167,6 362,2 340,2 21,9

კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და

სპორტი
857,5 0,0 857,5 645,9 0,0 645,9 655,8 0,0 655,8

ხარჯები 573,1 0,0 573,1 631,6 0,0 631,6 639,6 0,0 639,6

საქონელი და მომსახურება 38,4 0,0 38,4 47,3 0,0 47,3 35,5 0,0 35,5

სუბსიდიები 481,8 0,0 481,8 512,7 0,0 512,7 532,1 0,0 532,1

გრანტები 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

სხვა ხარჯები 53,0 0,0 53,0 68,6 0,0 68,6 72,0 0,0 72,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 283,0 0,0 284,4 14,3 0,0 14,3 16,2 0,0 16,2

ძირითადი აქტივები 283,7 0,0 283,7 14,3 0,0 14,3 16,2 0,0 16,2

სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 175,8 0,0 175,8 189,0 0,0 189,0 204,0 0,0 204,0

ხარჯები 175,6 0,0 175,6 187,6 0,0 187,6 201,3 0,0 201,3

საქონელი და მომსახურება 3,5 0,0 3,5 4,2 0,0 4,2 5,0 0,0 5,0

სუბსიდიები 170,0 0,0 170,0 181,0 0,0 181,0 192,3 0,0 192,3

სხვა ხარჯები 2,0 0,0 2,0 2,4 0,0 2,4 4,0 0,0 4,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,2 0,0 0,2 1,4 0,0 1,4 2,7 0,0 2,7

ძირითადი აქტივები 0,2 0,0 0,2 1,4 0,0 1,4 2,7 0,0 2,7

სპორტული ღონისძიებების
ხელშეწყობა 5,5 0,0 5,5 6,6 0,0 6,6 9,0 0,0 9,0

ხარჯები 5,5 0,0 5,5 6,6 0,0 6,6 9,0 0,0 9,0

საქონელი და მომსახურება 3,5 0,0 3,5 4,2 0,0 4,2 5,0 0,0 5,0

სხვა ხარჯები 2,0 0,0 2,0 2,4 0,0 2,4 4,0 0,0 4,0

სპორტული ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 170,3 0,0 170,3 182,4 0,0 182,4 195,0 0,0 195,0

ხარჯები 170,0 0,0 170,0 181,0 0,0 181,0 192,3 0,0 192,3

სუბსიდიები 170,0 0,0 170,0 181,0 0,0 181,0 192,3 0,0 192,3

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,2 0,0 0,2 1,4 0,0 1,4 2,7 0,0 2,7

ძირითადი აქტივები 0,2 0,0 0,2 1,4 0,0 1,4 2,7 0,0 2,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



სპორტული კლუბი 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 10,0  10,0 0,0   0,0   

ა(ა)იპ ასპინძის სასპორტო
გაერთიანება 110,3 0,0 110,3 122,4 0,0 122,4 135,0 0,0 135,0

ხარჯები 110,1 0,0 110,1 121,0 0,0 121,0 132,3 0,0 132,3

სუბსიდიები 110,1  110,1 121,0  121,0 132,3  132,3

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,2 0,0 0,2 1,4 0,0 1,4 2,7 0,0 2,7

ძირითადი აქტივები 0,2 0,0 0,2 1,4 0,0 1,4 2,7 0,0 2,7

ა(ა)იპ სამცხე-ჯავახეთის
რეგიონული სარაგბო კლუბი ტაო 50,0 0,0 50,0 60,0 0,0 60,0 60,0 0,0 60,0

ხარჯები 50,0 0,0 50,0 60,0 0,0 60,0 60,0 0,0 60,0

სუბსიდიები 50,0  50,0 60,0  60,0 60,0  60,0

კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 595,1 0,0 595,1 344,7 0,0 344,7 343,3 0,0 343,3

ხარჯები 311,7 0,0 311,7 331,7 0,0 331,7 339,8 0,0 339,8

სუბსიდიები 301,2 0,0 311,7 331,7 0,0 331,7 339,8 0,0 339,8

გრანტები 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 282,0 0,0 283,4 12,9 0,0 12,9 0,0 0,0 3,5

ძირითადი აქტივები 282,7 0,0 282,7 12,9 0,0 12,9 3,5 0,0 3,5

კულტურის ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 595,1 0,0 595,1 344,7 0,0 344,7 343,3 0,0 343,3

ხარჯები 311,7 0,0 311,7 331,7 0,0 331,7 339,8 0,0 339,8

სუბსიდიები 301,2 0,0 311,7 331,7 0,0 331,7 339,8 0,0 339,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



არაფინანსური აქტივების ზრდა 282,0 0,0 283,4 12,9 0,0 12,9 0,0 0,0 3,5

ძირითადი აქტივები 282,7 0,0 282,7 12,9 0,0 12,9 3,5 0,0 3,5

ასპინძის კულტურისა და
ხელოვნების ცენტრი 10,1 0,0 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 10,1 0,0 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 10,1  10,1 0,0   0,0   

ა(ა)იპ ასპინძის სახელოვნებო და
სამუზეუმო დაწესებულებათა

გაერთიანება-კულტურის ცენტრი
143,8 0,0 143,8 169,9 0,0 169,9 170,0 0,0 170,0

ხარჯები 143,1 0,0 143,1 169,9 0,0 169,9 170,0 0,0 170,0

სუბსიდიები 143,1  143,1 169,9  169,9 170,0  170,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 0,7 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მთავარი ბიბლიოთეკა 60,9 0,0 60,9 64,3 0,0 64,3 65,0 0,0 65,0

ხარჯები 59,5 0,0 59,5 61,8 0,0 61,8 61,5 0,0 61,5

სუბსიდიები 46,5 0,0 59,5 61,8  61,8 61,5  61,5

არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,4 0,0 1,4 2,5 0,0 2,5 3,5 0,0 3,5

ძირითადი აქტივები 1,4 0,0 1,4 2,5 0,0 2,5 3,5 0,0 3,5

სახელოვნებო სკოლები 97,0 0,0 97,0 100,0 0,0 100,0 108,3 0,0 108,3

ხარჯები 97,0 0,0 97,0 100,0 0,0 100,0 108,3 0,0 108,3

სუბსიდიები 99,5  97,0 100,0  100,0 108,3  108,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



ასპინძის შ.რუსთაველის
სახელობის სახალხო მუზეუმი 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ხარჯები 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 2,0  2,0 0,0   0,0   

კულტურის ობიექტების
მშენებლობა 281,3 0,0 281,3 10,5 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 281,3 0,0 281,3 10,5 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0

ძირითადი აქტივები 281,3 0,0 281,3 10,5 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0

 ახალგაზრდული
ორგანიზაციების დაფინანსება 36,7 0,0 36,7 47,6 0,0 47,6 45,0 0,0 45,0

ხარჯები 35,9 0,0 35,9 47,6 0,0 47,6 35,0 0,0 35,0

საქონელი და მომსახურება 34,9 0,0 34,9 43,1 0,0 43,1 30,5 0,0 30,5

გრანტები 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

სხვა ხარჯები 1,0 0,0 1,0 1,5 0,0 1,5 4,5 0,0 4,5

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

ძირითადი აქტივები 0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

რელიგია 50,0 0,0 50,0 64,7 0,0 64,7 63,5 0,0 63,5

ხარჯები 50,0 0,0 50,0 64,7 0,0 64,7 63,5 0,0 63,5

სხვა ხარჯები 50,0 0,0 50,0 64,7 0,0 64,7 63,5 0,0 63,5

მოსახლეობის ჯანმრთელობის
დაცვა და სოციალური

უზრუნველყოფა
301,2 0,0 301,2 710,9 376,0 335,0 515,9 99,3 416,6

ხარჯები 301,2 0,0 301,2 333,1 0,0 333,1 405,0 0,0 405,0

სუბსიდიები 80,0 0,0 80,0 76,6 0,0 76,6 91,8 0,0 91,8

სოციალური უზრუნველყოფა 221,3 0,0 221,3 256,5 0,0 256,5 313,2 0,0 313,2

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

ჯანდაცვა 60,0 0,0 60,0 434,4 376,0 58,5 182,7 99,3 83,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



ხარჯები 60,0 0,0 60,0 56,6 0,0 56,6 71,8 0,0 71,8

სუბსიდიები 60,0 0,0 60,0 56,6 0,0 56,6 71,8 0,0 71,8

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

საზოგადოებირვი ჯანდაცვის
მომსახურება 60,0 0,0 60,0 56,6 0,0 56,6 71,8 0,0 71,8

ხარჯები 60,0 0,0 60,0 56,6 0,0 56,6 71,8 0,0 71,8

სუბსიდიები 60,0  60,0 56,6 0,0 56,6 71,8  71,8

ამბულატორიები 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 377,9 376,0 1,9 110,9 99,3 11,6

სოციალური უზრუნველყოფა 241,3 0,0 241,3 276,5 0,0 276,5 333,2 0,0 333,2

ხარჯები 241,3 0,0 241,3 276,5 0,0 276,5 333,2 0,0 333,2

სუბსიდიები 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0

სოციალური უზრუნველყოფა 221,3 0,0 221,3 256,5 0,0 256,5 313,2 0,0 313,2

უფასო სასადილოს დაფინანსება 34,6 0,0 34,6 35,9 0,0 35,9 42,2 0,0 42,2

ხარჯები 34,6 0,0 34,6 35,9 0,0 35,9 42,2 0,0 42,2

სოციალური უზრუნველყოფა 34,6 0,0 34,6 35,9 0,0 35,9 42,2 0,0 42,2

სოციალურად დაუცველი,
გადახდის უუნარო მოსახლეობის
სამედიცინო უზრუნველყოფის

ხარჯები, ოპერაციების
თანადაფინანსების პროგრამა

84,2 0,0 84,2 93,6 0,0 93,6 100,0 0,0 100,0

ხარჯები 84,2 0,0 84,2 93,6 0,0 93,6 100,0 0,0 100,0

სოციალური უზრუნველყოფა 84,2 0,0 84,2 93,6 0,0 93,6 100,0 0,0 100,0

ასპინძის მუნიციპალიტეტში
ახალდაბადებულ ბავშვთა
დახმარების პროგრამა

27,6 0,0 27,6 22,4 0,0 22,4 30,0 0,0 30,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439



ხარჯები 27,6 0,0 27,6 22,4 0,0 22,4 30,0 0,0 30,0

სოციალური უზრუნველყოფა 27,6 0,0 27,6 22,4 0,0 22,4 30,0 0,0 30,0

ვეტერანთა და დევნილთა
სარიტუალო ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

სოციალური დახმარებები 74,8 0,0 74,8 104,6 0,0 104,6 140,0 0,0 140,0

ხარჯები 74,8 0,0 74,8 104,6 0,0 104,6 140,0 0,0 140,0

სოციალური უზრუნველყოფა 74,8 0,0 74,8 104,6 0,0 104,6 140,0 0,0 140,0

ა(ა)იპ შეზღუდული
შესაძლებლობების მქონე პირთა
უფლებების დაცვის ცენტრი

20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0

ხარჯები 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0

სუბსიდიები 20,0  20,0 20,0  20,0 20,0  20,0

 

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებითანავე.

ასპინძის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მამუკა მელიქიძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035140016439


